Дело № 1-132/2019

.

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

07 августа 2019 года ст. Боковская

Шолоховский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Жаркова А.Л., 

при секретаре Поповой И.А.,

с участием государственного обвинителя и.о. прокурора Боковской межрайонной прокуратуры Елховской Ю.А., 

подсудимой ФИО1, 

защитника Романова А.В.,

представителя потерпевшего ФИО52

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292, ч. 3 ст.159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, осуществляя должностные обязанности на основании трудового договора № № от ДД.ММ.ГГГГ года врача общей практики 

<

данные изъяты> являясь должностным лицом, будучи наделенной в соответствии с приказом главного врача 

<

данные изъяты> №№ от ДД.ММ.ГГГГ и разделом 2 должностной инструкции, утвержденной главным врачом 

<

данные изъяты>, ответственностью за организацию и проведение диспансеризации и профилактического осмотра на обслуживаемом ею врачебном участке, обязанной осуществлять профилактическую работу, направленную на выявление ранних и скрытых форм заболеваний, социально значимых болезней и факторов риска путем диспансеризации, вести учет и представлять отчетность в установленном порядке, квалифицированно и своевременно исполнять приказы, распоряжения и поручения руководства учреждения здравоохранения, наделенной в соответствии с разделом 3 ч. 4 указанной выше должностной инструкции правом контролировать работу подчиненных сотрудников, отдавать им распоряжения в рамках их служебных обязанностей и требовать их четкого исполнения, вносить предложения руководству учреждения по их поощрению или наложению взысканий, обладающая вследствие этого организационно-распорядительными полномочиями в муниципальном учреждении, в том числе связанными с выдачей официальных документов и внесением в официальные документы сведений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия, имея умысел на служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, действуя из корыстной заинтересованности, выразившейся в получении материальной выгоды в виде доплат за проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения Боковского района, в период времени с 20.02.2017 года по 27.10.2017 года, находясь в кабинете врача общей практики 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес> внесла заведомо ложные сведения в карты учета диспансеризации формы № 131/у утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.03.2015 № 87н «Об унифицированной форме медицинской документации и форме статистической отчетности, используемых при проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения и профилактических медицинских осмотров, порядках по их заполнению», являющимися официальными документами и предоставляющие право на получение выплат стимулирующего характера за проведенную диспансеризацию, и в нарушение ч. 8 приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.02.2015 года № 36ан «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения», согласно которому диспансеризация проводится при наличии информированного добровольного согласия гражданина или его законного представителя о якобы пройденной диспансеризации 32 граждан Боковского района Ростовской области, при следующих обстоятельствах.

ФИО1, находясь в кабинете врача общей практики 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, действуя из корыстной заинтересованности, выразившейся в получении материальной выгоды в виде доплат за проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения Боковского района, внесла заведомо ложные сведения в карты учета диспансеризации формы № 131/у, о прохождении диспансеризации следующими жителями Боковского района, которые фактически медицинскую диспансеризацию не проходили:

- 21.02.2017 года в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, на имя ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 27.02.2017 года в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, на имя ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 01.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 06.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 14.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

- 17.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 04.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 11.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО61, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 12.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО62, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 18.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 20.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 04.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО65, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 10.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 11.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 22.06.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО68ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 22.06.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 03.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО70, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 05.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 06.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО72, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 07.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 11.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО74, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 21.09.2017 года в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 21.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 21.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 04.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО78, 

<

данные изъяты> года рождения;

- 05.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО79, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 06.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО80, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 10.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 19.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО82, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 23.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО83, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 25.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО84, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 27.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО85, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Указанные карты учета диспансеризации формы № 131/у были предоставлены ФИО1 не осведомленному о её преступных действиях оператору ЭВМ МБУЗ «ЦРБ» Боковского района, которым внесены сведения о прохождении диспансеризации в электронную программу «Электронная медицина» для последующего получения денежных средств.

В результате преступных действий ФИО1 ею незаконно получены денежные средства за проведение диспансеризации в размере 7 051 рублей 84 копейки.

ФИО1, осуществляя должностные обязанности на основании трудового договора № № от ДД.ММ.ГГГГ врача общей практики 

<

данные изъяты> являясь должностным лицом, будучи наделенной в соответствии с приказом главного врача 

<

данные изъяты> № № от 09.01.2017 и разделом 2 должностной инструкции, утвержденной главным врачом 

<

данные изъяты> ответственностью за организацию и проведение диспансеризации и профилактического осмотра на обслуживаемом ей врачебном участке, обязанной осуществлять профилактическую работу, направленную на выявление ранних и скрытых форм заболеваний, социально значимых болезней и факторов риска путем диспансеризации, вести учет и представлять отчетность в установленном порядке, квалифицированно и своевременно исполнять приказы, распоряжения и поручения руководства учреждения здравоохранения, наделенной в соответствии с разделом 3 ч. 4 указанной выше должностной инструкции правом контролировать работу подчиненных сотрудников, отдавать им распоряжения в рамках их служебных обязанностей и требовать их четкого исполнения, вносить предложения руководству учреждения по их поощрению или наложению взысканий, обладающая вследствие этого организационно-распорядительными полномочиями в муниципальном учреждении, в том числе связанными с выдачей официальных документов и внесением в официальные документы сведений, имеющих юридическое значение и влекущих юридические последствия, имея умысел на мошенничество, то есть хищение бюджетных денежных средств, путем обмана, действуя из корыстной заинтересованности, с целью получения материальной выгоды в виде доплат стимулирующего характера за проведение диспансеризации отдельных категорий граждан, действуя умышленно и целенаправленно, используя свое служебное положение, зная о том, что ей положены денежные выплаты за проведение диспансеризации граждан, в период времени с 20.02.2017 по 27.10.2017, находясь в кабинете врача общей практики 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес>, внесла заведомо ложные сведения в карты учета диспансеризации формы № 131/у о якобы пройденной диспансеризации 32 граждан Боковского района Ростовской области, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.03.2015 № 87н «Об унифицированной форме медицинской документации и форме статистической отчетности, используемых при проведении диспансеризации определенных групп взрослого населения и профилактических медицинских осмотров, порядках по их заполнению», являющиеся официальным документом и предоставляющие право на получение выплат стимулирующего характера за проведенную диспансеризацию, и в нарушении ч. 8 приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.02.2015 № 36ан «Об утверждении порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения», согласно которому диспансеризация проводится при наличии информированного добровольного согласия гражданина или его законного представителя, выразившегося в подписании карт учета диспансеризации формы № 131/у с ложными сведениями о прохождении пациентами диспансеризации и предоставлении сведений о проведении диспансеризации в Территориальный Фонд обязательного медицинского страхования Ростовской области, для получения бюджетных денежных средств в виде стимулирующих выплат, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, обманным путем совершила хищение бюджетных денежных средств в сумме 7 051 рублей 84 копейки, принадлежащих Территориальному Фонду обязательного медицинского страхования Ростовской области при следующих обстоятельствах.

ФИО1, находясь в кабинете врача общей практики 

<

данные изъяты>, расположенной по адресу: 

<

адрес> имея умысел на хищение денежных средств, путем обмана, используя свое служебное положение, действуя из корыстной заинтересованности, с целью получения материальной выгоды за проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения Боковского района, внесла заведомо ложные сведения в карты учета диспансеризации формы №131/у о прохождении диспансеризации следующими жителями Боковского района, которые фактически медицинскую диспансеризацию не проходили: 

- 21.02.2017 года в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, на имя ФИО86, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 27.02.2017 года в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, на имя ФИО87, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 01.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО88, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 06.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО89, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 14.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

- 17.03.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО91, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 04.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО92, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 11.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО93, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 12.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО94, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 18.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 20.04.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 04.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО97, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 10.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО98, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 11.05.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО99, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 22.06.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО100, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 22.06.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО101, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 03.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО102, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 05.07.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО103, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 06.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 07.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО105, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 11.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО106, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 21.09.2017 года в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО107, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 21.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО108, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 21.09.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО109, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 04.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО110, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 05.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО111, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 06.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО112, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 10.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО113, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 19.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО114, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 23.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО115, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 25.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО116, ДД.ММ.ГГГГ года рождения;

- 27.10.2017 в период времени с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут на имя ФИО117, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Указанные карты учета диспансеризации формы № 131/у были предоставлены ФИО1 не осведомленному о её преступных действиях оператору ЭВМ 

<

данные изъяты>, которым внесены сведения о прохождении диспансеризации в электронную программу «Электронная медицина» для последующего получения денежных средств.

Таким образом, ФИО1 начислены стимулирующие выплаты за якобы проведенную диспансеризацию указанных 32 граждан в размере 7 051 рублей 84 копейки и переведены в общей сумме с заработной платой на счета ее банковских карт с 20.02.2017 по 14.03.2017 ПАО «Сбербанк России», а с 14.03.2017 по 27.10.2017 ПАО КБ «Центр-Инвест», которые ФИО1 незаконно получила, и распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым похитив их путем обмана, причинив материальный ущерб Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Ростовской области на указанную сумму.

Деяние подсудимой ФИО1 квалифицируется судом:

- по ч. 1 ст.292 УК РФ – служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, если эти деяния совершены из корыстной заинтересованности;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При ознакомлении с материалами уголовного дела, в соответствии с требованиями части 2 статьи 315 УПК РФ, ФИО1 заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 себя виновной в совершении данных преступлений признала, обвинение, изложенное в судебном заседании, ей понятно, с обвинением она согласна, поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, это ходатайство заявлено ею добровольно и после консультации с защитником, последствия заявленного ею ходатайства она осознаёт.

Государственный обвинитель не возражает против ходатайства подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего ФИО120 не возражает против ходатайства подсудимой о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник Романов А.В. поддержал ходатайство подсудимой.

ФИО1 обвиняется в совершении преступлений, за которое предусмотрено наказание, не превышающее 10 лет лишения свободы. 

На основании представленных материалов суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась ФИО1, является обоснованным и подтверждается имеющимися доказательствами. 

При таких обстоятельствах суд считает возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства.

При назначении наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимой, которая положительно характеризуется по месту жительства и работы, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой является добровольное возмещение имущественного ущерба, причинённого в результате преступления, активное способствование раскрытию и расследованию преступления и раскаяние в содеянном. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, не установлено.

При решении вопроса о назначении наказания суд также обсуждает вопрос о возможности применения к подсудимой ч. 6 ст. 15 УК РФ и приходит к выводу, что с учётом фактических обстоятельств совершения преступлений и личности подсудимой, применить положения указанного закона не представляется возможным.

Исключительных обстоятельств, позволяющих применить положения ст.64 УК РФ суд не усматривает.

Учитывая обстоятельства дела, данные о личности подсудимой и её материальное положение, суд не находит оснований для назначения дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы.

Процессуальные издержки, связанные с оплатой труда адвоката, участвующего в судебном заседании в качестве защитника подсудимого по назначению суда, возмещаются за счет средств федерального бюджета, в соответствии с ч. 10 ст. 316 УПК РФ при рассмотрении дела в особом порядке, они не подлежат взысканию с подсудимой.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ и ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание по: 

- ч. 1 ст. 292 УК РФ в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей; 

- ч. 3 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ путем полного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев без ограничения свободы со штрафом в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год, обязав её ежемесячно являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, а также не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

В силу ч. 2 ст. 71 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно. 

Штраф уплачивается по следующим реквизитам:

(следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области)

л/с 

<

***>;

ИНН:

<

***>;

КПП: 616401001;

ОКТМО: 60701000;

БИК: 046015001;

Наименование банка: Отделение Ростов-на-Дону;

р/сч.: 40101810303490010007;

ОКТМО: 60701000;

Код доходов бюджетной классификации РФ: 41711621010016000140 «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений и возмещение ущерба имуществу, зачисляемых в федеральный бюджет.

Меру пресечения осужденному ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Шолоховского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области:

- образцы свободного почерка ФИО1, образцы экспериментального почерка ФИО1 - хранить при материалах уголовного дела;

- 32 карты учета диспансеризации формы №131/у, выписки из лицевого счета 

<

данные изъяты>, платежные поручения и уведомления за 2017 год, трудовой договор № № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № №, дополнительное соглашение № № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № №, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № №, дополнительное соглашение к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ № №, дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № №, должностная инструкция врача общей практики – возвратить в 

<

данные изъяты>

Процессуальные издержки в сумме 1800 рублей, состоящие из средств, затраченных на участие в деле защитника по назначению, возместить за счет средств федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован сторонами в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Шолоховский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать в тот же срок о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись А.Л. Жарков

Копия верна: судья А.Л.Жарков